Zum funfften sollen die pawern auffum Land kein Kessel Bir oder gersten getrenck brawen, Bey verluft des Byrs vnnnd der kessell, damit die Stette nicht ver-

wuft oder an Irer narung geschwecht werden. Actum Coln an der Sprew, am  
Suntag nach katherine virginis, Anno etc. XV<sup>e</sup>. tredecimo.

Aus dem Churmärkischen Lehnsopialbuche XXXI, 187.

199. Papst Leo X. committirt dem Bischofe von Brandenburg, dem Markgrafen Albrecht als  
Erzbischof von Magdeburg den Eid abzunehmen, am 2. Dezember 1513.

Leo, episcopus, seruus seruorum dei, venerabilibus fratribus, Lubucensi  
et Brandenburgensi, episcopis salutem et apostolicam benedictionem. Cum nos hodie  
dilectum filium, Albertum, electum Magdeburgensem, tunc in vicesimo quarto  
vel circa sue etatis anno constitutum, administratorem in spiritualibus et temporalibus  
ecclesie Magdeburgensis, tunc certo modo pastoris solatio destitute, donec vicesimum  
septimum dicte etatis annum attigerit, de fratrum nostrorum consilio, auctoritate  
apostolica, constituerimus et deputauerimus; ac ex tunc, prout ex ea die, cum vicesimum  
septimum annum etatis huiusmodi attigerit, de persona sua eidem ecclesie, de simili con-  
silio, eadem auctoritate, prouidendum duximus, preficiendo ipsum illi in archiepisco-  
pum et pastorem, prout in nostris inde confectis litteris, plenius continetur: Nos  
ipsius Alberti, administratoris et electi, in partibus illis degentis, ne propter hec, ad  
sedem apostolicam accedendo, cogatur personaliter laborare, volentes parcere laboribus  
et expensis, fraternitati vestre per apostolica scripta committimus, et mandamus:  
quatenus ab eodem Alberto electo, ratione administrationis huiusmodi, nostro et  
Romane ecclesie nomine, fidelitatis debite solitum recipiatis seu alter vestrum recipiat  
iuramentum, iuxta formam, in literis muneris consecrationis annotatam, ac formam  
iuramenti huiusmodi, quod ipse Albertus electus prestabit, nobis de verbo ad ver-  
bum per eius patentes literas, suo sigillo munitas, per proprium nuntium, quantotius  
destinare curetis. Datum Rome, apud sanctum Petrum, Anno incarnationis dominice  
Millesimo quingentesimo tertio decimo, quarto Non. Decembris, Pontificatus nostri Anno  
primo.

Ludewig, Reliqu. Mspt. XII, 477.